
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: Laboratorio formativo “Aggiornamento sulle procedure contabili e di Bilancio nella PA”.  
Conferimento incarico di docenza al dott. Andrea Biekar per un importo pari a euro 
7.800,00 a carico del bilancio 2023/2025 annualità 2023 e 2024 – DSA n. 355/2023 e 
372/2023 – Proroga. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati 
nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 48 del 18/12/2023 – “Approvazione del Bilancio di previsione 
dell’Amap 2024/2026”, nonché’ delle successive variazioni di bilancio;

VISTE le Delibere C.d.A. AMAP n. 13 del 28.02.2023 e n. 19 del 19.04.2023 con cui è stato 
rispettivamente approvato il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia e il nuovo 
assetto organizzativo macro della stessa;

VISTA la D.G.R. n. 91 del 29.01.2024 e la Delibera del C.d.A. AMAP n. 5 del 31.01.2024 che nomina per 
l’incarico ad interim di Direttore dell'Agenzia per l'innovazione nel settore agroalimentare e della 
pesca "Marche Agricoltura Pesca" il dott. Lorenzo Bisogni, a decorrere dal 01.02.2024 sino alla nomina 
del nuovo Direttore;

DECRETA
 di prorogare la data di termine del Laboratorio formativo “Aggiornamento sulle procedure 

contabili e di Bilancio nella PA” prevedendo l’affidamento dell’incarico di docenza al Dott. 
Biekar al 31 dicembre 2024, fermo restando quanto precedentemente stabilito dai decreti 
DSA n. 355/2023 e 372/2023;

 di stabilire che la proroga del laboratorio formativo non comporta alcun onere aggiuntivo, 
viene pertanto confermato l’impegno di spesa assunto con il DSA n. 372/2023;

 di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’AMAP  
www.amap.marche.it .

Dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa a carico dell’Agenzia.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA DIRIGENTE
Settore Amministrativo

Dott.ssa Tiziana Pasquini
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

http://www.amap.marche.it


- L.R. 12.05.2022 n.11
- L.R. 18.05.2004 n.13
- Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 18/12/2023 e n. 6 del 21/02/2024 
(Approvazione e variazione del bilancio preventivo economico dell'Amap 2024/2026)

Motivazione

Con decreto della Dirigente del Settore Amministrativo n. 355 del 15/11/2023, rettificato con 
decreto DSA n. 372/2023, è stato autorizzato il laboratorio formativo “Aggiornamento sulle 
procedure contabili e di Bilancio nella PA” prevedendo l’affidamento dell’incarico di docenza 
al Dott. Biekar, per un totale di n. 60 ore, di cui nello specifico n. 42 nell’annualità 2024.
L’incarico veniva conferito per il periodo compreso tra novembre 2023 e aprile 2024, nel 
dettaglio con decorrenza dal 07/11/23 al 30/04/24.
Per esigenze organizzative dell’Agenzia, al 30 aprile 2024, risultano effettuate 12,5 ore di 
formazione delle 42 previste nell’anno, pertanto, al fine di concludere il percorso formativo è 
necessario prorogare la data di scadenza dell’incarico al 31/12/2024, restando valide ed in 
essere le condizioni previste e precedentemente stabilite dai decreti DSA n. 355/2023 e 
372/2023, incluso le determinazioni economiche assunte.
Dal presente atto, pertanto, non deriva alcun impegno di spesa a carico dell’Agenzia, in 
quanto col decreto DSA n. 372/2023 è stato assunto l’impegno n. 2/2024, per l’annualità 2024 
su Progetto 13.01 “Personale” Voce 205030 “Altre spese specifiche – Formazione”.

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del 
dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Sonja De Stefani

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 152 del 30 aprile 2024
		contact.01
	2024-04-30T16:13:58+0200
	location.01
	SONJA DE STEFANI
	reason.01


		contact.02
	2024-04-30T16:21:12+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




